PAGE
2

  [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ
	от 23.07 2019 №  249
п. Пелым

Об организации и проведении в 2019 году среди детей, молодежи, ветеранов и пенсионеров городского округа Пелым муниципальных Конкурсов «Гляжу в озёра синие» и «Это вырастил Я»
Во исполнение Протокола заседания Координационного совета при Администрации Северного управленческого округа Свердловской области по делам ветеранов от 01 июля 2019 года № 2, в рамках подготовки и проведения Дня пенсионера на территории городского округа Пелым, в целях развития творческих способностей и эстетического вкуса, привлечения общественности к проблемам пожилых людей, повышения уровня социальной поддержки и качества жизни пенсионеров, выражения творческой мысли и объединения людей по интересам, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 23 июля по 08 августа 2019 года в городском округе Пелым Муниципальные Конкурсы «Гляжу в озёра синие» и «Это вырастил Я» (далее - Конкурсы).
2. Утвердить:

2.1) состав организационного комитета по организации и проведению муниципальных Конкурсов (приложение 1).
2.2) положение об организации и проведении среди детей, молодежи, ветеранов и пенсионеров городского округа Пелым муниципального Конкурса фотопроекта «Гляжу в озёра синие» (приложение 2);
2.3) положение об организации и проведении муниципального Конкурса садоводов – огородников «Это вырастил Я» (приложение 3).

3. Подвести итоги Конкурсов 08 августа 2019 года.
4. Ответственность за организацию и проведение Конкурсов возложить на специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым Н.Г. Садртдинову.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пелымский Вестник» и на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым                     от                                № _    __
Состав организационного комитета
по организации и проведению муниципальных Конкурсов
«Гляжу в озёра синие» и «Это вырастил Я»
	1.
	Пелевина

Алена Анатольевна
	- заместитель главы администрации городского округа Пелым (по социальным вопросам);

	2.
	Садртдинова

Наталия Габдулхаевна
	- специалист I категории администрации городского округа Пелым;

	3.
	Миллер

Александра Яковлевна
	- специалист I категории администрации городского округа Пелым;

	4.
	Ульянова

Ирина Анатольевна
	- директор МКУК «ДК п. Пелым»;

	5.
	Касимова

Светлана Васильевна
	- директор МКУК «ДК п Атымья»;

	6.
	Кочурова

Светлана Викторовна
	- заведующая отделом досуга МКУК «ДК п. Пелым»

	7.
	Корнеева
Елена Васильевна
	- заведующий информационно-издательским отделом, главный редактор

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации городского округа Пелым                     от                                № _    __
Положение

об организации и проведении среди детей, молодежи, ветеранов и пенсионеров городского округа Пелым

муниципального Конкурса фотопроекта «Гляжу в озёра синие»
I. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок, цели и задачи фотопроекта, проводимого в рамках подготовки и проведения Дня пенсионера в Свердловской области, установленного Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области».
II. Цели и Задачи Конкурса

2.1. Главными целями и задачами проведения Конкурса являются:
Демонстрирование возможности пенсионеров жить полноценной, насыщенной и интересной жизнью;
повышение статуса пожилого человека и его роли в социально-экономическом развитии;
развитие творческих способностей и эстетического вкуса;

популяризация клубной деятельности;
привлечение общественности к проблемам пожилых людей;
укрепление семейных ценностей через связь поколений;
передача трудовых навыков и семейных ценностей посредством популяризации лучших фоторабот;
иллюстрация достижений и успехов ветеранов и членов их семей.

III. Оргкомитет

3.1. Организацию подготовки и проведения Конкурса осуществляет отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Пелым.
IV. Номинации Конкурса

Конкурс проводится по следующим номинациям:

· «Счастливые морщинки»;
· «Бабушка рядышком с дедушкой»;
· «Мой родной Урал».

V. Участники Конкурса

5.1. В Конкурсе участвуют жители городского округа Пелым: пенсионеры, ветераны, подростки, молодежь.
5.2. Участники Конкурса представляют в оргкомитет свои работы по указанным номинациям, в виде распечатанных и электронных фото документов.
5.3. Каждый участник может прислать на конкурс не более 3-х фотографий в каждой номинации.
5.4. Участие в фотоконкурсе означает согласие автора на дальнейшее использование его работы в информационных, научных и культурных целях.

VI. Оценка представленных на Конкурс работ                      осуществляется по следующим критериям:
· технические качества: качество цифровой обработки;

· эстетические качества работы: композиционное и цветовое решение;

· оригинальность решения;

· сюжет фотографии, точность соответствия заявленной номинации (фотографии должны отражать жизнь пожилых людей, род их занятий, трудовую деятельность, окружение и семью).

VII. Порядок и сроки проведения Конкурса

7.1. Конкурс проводится  до 08 августа 2019 года.

Для участия в фотоконкурсе необходимо до 05 августа 2019 года, подать заявку (прилагается), принести фотографии и описание к своим снимкам в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым Н.Г. Садртдиновой. В описании указывается номинация. Конкурсные фотографии должны быть сделаны на территории городского округа Пелым без рамок, подписей, логотипов и иных наложений на изображение. Фотоколлажи на конкурс не принимаются. Формат загруженных файлов – jpg. Разрешение фотографии от 2000 пикселей х 3000.
Фотография должна сопровождаться текстовым пояснением: иметь название, время и место съемки. Информацию об авторе: ФИО, дата рождения, место жительства, контактный телефон.
Оргкомитет Конкурса оценивает работу участников, оформляет протоколы, определяет победителей муниципального этапа,  определяет дату и место чествования победителей.
Работы победителей Конкурса в срок до 15 августа направляются в оргкомитет Северного управленческого округа для дальнейшего участия в областном Конкурсе.
Выставка фоторабот муниципального этапа будет организована в честь празднования Дня поселка Пелым.

VIII. Награждение победителей

8.1. Жюри определяет  победителей в каждой номинации. Победители награждаются  дипломами и памятными призами.
ЗАЯВКА

на участие в муниципальном Конкурсе

фотопроекта «Гляжу в озера синие"

в 2019 году

1. Ф. И.О. участника, возраст__________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Адрес, контактный телефон, e-mail ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Описание – место проведения съемки, время.

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Название фото-работы

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Номинация:
____________________________________________________________________

«Счастливые морщинки» (фотографии отражающие активное долголетие, позитивную старость)

«Мой родной Урал» (фотографии разнообразия, уникальности мира природы Урала)
«Бабушка рядышком с дедушкой» (фотографии о долголетних супружеских союзах)
Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации городского округа Пелым                     от                                № _    __
Положение

об организации и проведении в 2019 году
среди ветеранов и пенсионеров городского округа Пелым
муниципального Конкурса «Это вырастил Я»
I. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок, цели и задачи Конкурса, проводимого в рамках подготовки и проведения Дня пенсионера в Свердловской области, установленного Указом Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области».
II. Цели и Задачи Конкурса

2.1. Главными целями и задачами проведения Конкурса являются:
а) выражение творческой мысли;
б) объединение людей по интересам;

в) пропаганда здорового образа жизни.

III. Оргкомитет

3.1. Организацию подготовки и проведения Конкурса осуществляет отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Пелым.

IV. Номинации Конкурса

Конкурс проводится по следующим номинациям:

· «Овощной калейдоскоп» (самая лучшая декоративная композиция из плодов, овощей, фруктов, ягод, цветов и т.п.)
· «Чудеса природы» (самый необычный или самый крупный плод)
· «Домашняя фантазия» (консервированные заготовки)
V. Участники Конкурса
5.1. В Конкурсе участвуют жители городского округа Пелым: пенсионеры, ветераны (садоводы - огородники).
5.2. Участники Конкурса представляют в оргкомитет свои работы по указанным номинациям, в виде распечатанных и электронных фото.
5.3. Каждый участник может прислать на конкурс не более 3-х фотографий в каждой номинации.
5.4. Участие в фотоконкурсе означает согласие автора на дальнейшее использование его работы в информационных, научных и культурных целях.

VI. Оценка представленных на Конкурс работ                      осуществляется по следующим критериям:

· Качество предъявленной продукции.
· композиционное размещение, оригинальность.
· правильность оформления документов.
VII. Порядок и сроки проведения Конкурса

7.1. Конкурс проводится  до 08 августа 2019 года.

Для участия в фотоконкурсе необходимо до 05 августа 2019 года, подать заявку (прилагается), принести фотографии и описание к своим снимкам в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым Н.Г. Садртдиновой. В описании указывается номинация. Конкурсные фотографии должны быть сделаны на территории городского округа Пелым без рамок, подписей, логотипов и иных наложений на изображение. Фотоколлажи на конкурс не принимаются. Формат загруженных файлов – jpg. Разрешение фотографии от 2000 пикселей х 3000.
Фотография должна сопровождаться текстовым пояснением: иметь название, время и место съемки. Информацию об авторе: ФИО, дата рождения, место жительства, контактный телефон.
Оргкомитет Конкурса оценивает работу участников, оформляет протоколы, определяет победителей муниципального этапа,  определяет дату и место чествования победителей.
Работы победителей Конкурса в срок до 15 августа направляются в оргкомитет Северного управленческого округа для дальнейшего участия в областном Конкурсе.
Выставка фоторабот муниципального этапа будет организована в честь празднования Дня поселка Пелым.

VIII. Награждение победителей

8.1. Жюри определяет  победителей в каждой номинации. Победители награждаются  дипломами и памятными призами.

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном конкурсе

«Это вырастил я»

1. Фамилия, имя, отчество_____________________________________________
2. Возраст ___________________________________________________________

3. Контактный телефон________________________________________________

4. Номинация_________________________________________________________
5. Название продукции ________________________________________________

6. Рецепт (для номинации «Домашняя фантазия»):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
-Используемые ингредиенты (в т.ч. объем (масса)) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
-Способ приготовления ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________